AUTÓGRAFO DE LEI N° 005/2010.
DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2010.
SÚMULA:
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE SLOGAN INSTITUCIONAL “SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica criado o Slogan Institucional intitulado “SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO”, a ser utilizado em impressos oficiais, adesivos, camisetas, mensagens institucionais, cartazes, outdoors e congêneres, a fim de divulgar e promover o atributo peculiar do maior produtor de grãos do Brasil ao município de Sorriso - MT.
Parágrafo Único - O Poder Executivo e o Poder Legislativo devem utilizar este slogan em conjunto com o nome do Município, em todas as correspondências, selos, papéis, formulários, páginas de internet, logomarca, veículos, pórticos, produtos, órgãos públicos, eventos entre outros, de forma progressiva sem a obrigatoriedade de promover alterações que gerem gastos aos cofres públicos.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de fevereiro de 2010.

Francisco das Chagas Abrantes

Presidente